
 

Decreto Dirigenziale n. 32 del 02/04/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 15 - UOD Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR 2007/2013 - MIS. 431 - GAL IRPINIA CONSORZIO - CONCESSIONE PROROGA

TERMINI RENDICONTAZIONE SPESE ANNUALITA' 2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

a. il Reg.CE 1698/2005 del Consiglio reca misure per il sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del fondo europeo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

b. il Reg.CE 1974/2006 della Commissione reca disposizioni di applicazione del Reg. CE 
1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo per lo 
sviluppo rurale (FEASR); 

c. con decisione n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010, la Commissione UE ha approvato la 
revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013, che 
modifica la decisione della Commissione n. C(2007) 5712 del 20.11.2007 recante: 
“Approvazione del Programma di Sviluppo Rurale”; 

d. con deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010, la Giunta Regionale ha preso atto della 
anzidetta Decisione; 

e. con il PSR della Campania 2007-2013, in applicazione dell’articolo 62 del Regolamento CE 
n. 1698/2005, è stato previsto l’Asse 4 - Approccio Leader; 

f. con DRD n. 44 del 26.01.2009 e n. 346 del 19.10.2009, sono stati adottati i bandi per la 
selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL), pubblicati, rispettivamente, sui B.U.R.C. n. 7  
del 2 febbraio 2009 e n. 65 del 26 ottobre 2009 ed a conclusione dell’iter amministrativo 
sono stati selezionati n. 13  GAL; 

g. con DRD n. 13 del 22.01.2010, pubblicato sul B.U.R.C. n. 8 del 25.01.2010, è stato adottato 
il bando per la selezione dei Piani di Sviluppo Locale (PSL); 

h. con DRD n. 54 del 22.07.2010, pubblicato sul BURC n. 52 del 02.08.2010, sono state 
approvate le Disposizioni Attuative dell’Asse 4 - Approccio Leader - ed è stato adottato 
schema di progetto esecutivo annuale (PEA) (con allegati), e successive modifiche 
integrative; 

i. con DRD 220 del 9.12.2010, è stato approvato il “Manuale delle procedure del Programma 
di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di aiuto - Release 1.0”, 
relativo alla Misura 431 Gestione dei GAL, acquisizione di competenze e animazione sul 
territorio”; 

j. con DRD n. 101 del 26.04.2010 è stata approvata la graduatoria dei Piani di Sviluppo Locale 
(PSL), tra i quali è utilmente posizionato il PSL presentato dal GAL “IRPINIA 
CONSORZIO”, con sede in MONTELLA (AV); 

k. con DRD n. 246 del 28/12/2010, i Progetti Esecutivi Annuali (PEA) presentati dal 
summenzionato GAL “IRPINIA CONSORZIO” sono stati dichiarati conformi al Piano di 
Sviluppo Locale (PSL); 

l. Con Reg. Ce n. 679/2011 sono state approvate modifiche al summenzionato Reg. Ce n. 
1974/2006, in particolare estendendo la possibilità di erogare anticipazioni anche per i costi 
connessi alla tipologia di spesa “Acquisizione di competenze e animazione”;  

m. Con proprio provvedimento n. 162 del 07/02/2011 è stato concesso al GAL “IRPINIA 
CONSORZIO”, con sede in MONTELLA (AV) un  aiuto in conto capitale di € 1.286.000,00 
a valersi sulla misura 431;  

n. Nel corpo di tale provvedimento, all’art. 3.7,  viene fissato al 30 aprile 2014 il termine per la 
rendicontazione delle spese effettuate nell’anno 2013; 

o. Con propria nota del 27/03/2014, acquisita al protocollo regionale al n. 0223247 del 
31/03/2014, il legale rappresentante del GAL “IRPINIA CONSORZIO”, con sede in 
MONTELLA (AV), ha chiesto il differimento di detto termine di 60 giorni. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

Preso atto che per il suindicato soggetto beneficiario delle misure Asse IV del PSR 2007-2013 ai sensi del 
decreto di concessione  e smi, il termine di presentazione della rendicontazione delle spese relative 
all’annualità 2013 erano previste per il 30/04/2014; 
 
Considerato che: 

le istanze finanziate nell’ambito dell’Asse IV del PSR – Misura 431, hanno scontato le difficoltà 
dovute ai ritardi di pagamento da parte dell’Organismo Pagatore AGEA; 

 
Rilevato che: 

le descritte difficoltà hanno comportato un rallentamento del cronoprogramma da parte dei 
soggetti beneficiari;  

 
Vista 

l’istanza di proroga prodotta dal sig. Giovanni Maria Chieffo, in qualità di L.R. del  GAL 
“IRPINIA CONSORZIO” con sede in MONTELLA (AV), e relativa alle iniziative finanziate ai 
sensi della misura 431 del PSR Campania 2007/2013 ed ai PEA 2013 

 
Ritenuto, per quanto innanzi detto: 

di concedere la richiesta proroga di 60 giorni dalla data del 30/04/2014; 
 
 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende riportato: 

 
DECRETA  

 
- di concedere al beneficiario GAL “IRPINIA CONSORZIO” con sede in MONTELLA (AV), 60 

giorni di proroga dei termini per la rendicontazione delle spese, di cui all'art.3.7 del D.R.D. n. 162 
del 07/02/2011; 

 
- di trasmettere il presente provvedimento al soggetto Beneficiario e, per quanto di competenza,: 

1. all’Assessore all’Agricoltura; 
2. al Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 
3. al Responsabile dell’Asse IV del PSR Campania 2007-2013; 
4. al Referente Regionale della Mis. 431; 
5. al Dirigente Servizio Tutela, Valorizzazione del territorio rurale, Irrigazione e Infrastrutture 

rurali – Consorzi bonifica in agricoltura; 
6. al RUFA 
7. al competente ufficio per la registrazione dell’atto; 
8. al BURC per la pubblicazione. 

 
         TARTAGLIA 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014


	BURC n. 23 del  7 Aprile 2014

